ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ                          Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

     NGUYỄN TRI PHƯƠNG

Số: 75/KH-NTP

 Quận 10, ngày 17  tháng 5  năm 2021
KẾ HOẠCH
Về việc khảo sát trực tuyến học sinh lớp 7
Năm học 2020 – 2021
Thực hiện công văn Số 918/GDĐT-TrH ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức khảo sát trực tuyến học sinh lớp 7 năm học 2020 - 2021;
Thực hiện theo công văn Số 382/GDĐT-TrH của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 ngày 14  tháng 5 năm 2021 về tổ chức khảo sát trực tuyến cho học sinh lớp 7 năm học 2020 – 2021;
 Trường THCS Nguyễn Tri Phương xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát cho học sinh lớp 7 năm học 2020 – 2021:
1. Mục đích
· Khảo sát kiến thức cơ bản và năng lực vận dụng kiến thức vào thực tiễn cuộc sống của học sinh lớp 7 qua một số môn học trong quá trình thực hiện đổi mới dạy học ở nhà trường phổ thông;

· Đánh giá mặt bằng chung về tri thức và năng lực học tập, vận dụng của học sinh thành phố cấp THCS qua các môn học;

· Giúp học sinh có động cơ, thái độ tích cực trong tự học, ôn tập các kiến thức đã học trong thời gian nghỉ học do dịch Covid-19;
· Giúp nhà trường có thêm công cụ đánh giá khi tổ chức dạy học và dạy học qua Internet
· Thực hiện theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo; Phòng Giáo dục và Đào tạo về khảo sát cho học sinh lớp 7.
2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát
· Đối tượng: 100% học sinh lớp 7 thực hiện tại nhà.
· Nội dung: kiến thức cơ bản và năng lực vận dụng kiến thức vào thực tiễn cuộc sống của học sinh lớp 7 qua một số môn học trong quá trình thực hiện đổi mới dạy học ở nhà trường phổ thông.
· Hình thức:

· Mỗi học sinh lớp 7 làm 01 bài trắc nghiệm khách quan gồm 60 câu hỏi trong thời gian 60’.
· Học sinh làm bài khảo sát trực tuyến tại nhà trên máy tính hoặc trên ứng dụng điện thoại thông minh.
· Học sinh làm bài tự do, có thể làm lại nhiều lần (kết quả sẽ được ghi nhận ở lần làm bài cuối cùng) và có thể tham gia khảo sát bất kỳ thời gian nào thuận tiện.
3. Thời gian khảo sát
· Thời gian khảo sát thử: từ 8g00 đến 17g00 ngày 17/5/2021;
· Thời gian khảo sát chính thức: từ 7g00 ngày 18/5/2021 đến ngày 22/5/2021.

4. Các nội dung cần lưu ý:
· Thầy Trương Trọng Hữu rà soát thông qua giáo viên chủ nhiệm cung cấp tài khoản cho toàn thể học sinh khối 7.

· Thầy Trương Trọng Hữu triển khai chương trình và hướng dẫn học sinh tham gia kiểm tra trực tuyến trên cổng thông tin điện tử trường.
· Giáo viên chủ nhiệm kiểm tra, theo dõi tình hình học sinh tham gia khảo sát trực tuyến, đôn đốc nhắc nhở các em tham gia đầy đủ.

  KT. HIỆU TRƯỞNG
       Nơi nhận:

             PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- BGH;

- Lưu: VT, chuyên môn.

                                                    Nguyễn Thanh Hoàng Hải